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Saeima ir pieņēmusi un Valsts

prezidents izsludina šādu likumu:

Grozījumi likumā "Par akcīzes nodokli"

Izdarīt likumā "Par akcīzes nodokli" (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 2003, 23.nr.; 2004,

8., 10.nr.; 2005, 2., 10., 24.nr.; 2007, 3., 24.nr.; 2008, 24.nr.; 2009, 2., 14., 21.nr.; Latvijas Vēstnesis, 2009, 200.nr.;

2010, 68., 136., 183., 206.nr.; 2011, 65., 204.nr.) šādus grozījumus:

1. Izteikt 12.panta pirmo un otro daļu šādā redakcijā:

"(1) Alkoholiskajiem dzērieniem nodokli aprēķina pēc šādām likmēm:

1) alum (par 100 litriem) — 3,10 euro par katru absolūtā spirta tilpumprocentu, kas izteikts ar precizitāti līdz vienai

desmitdaļai, bet ne mazāk kā 5,69 euro par 100 litriem alus;

2) vīnam (par 100 litriem) — 64,03 euro;

3) raudzētajiem dzērieniem (par 100 litriem) — 64,03 euro;

4) starpproduktiem (par 100 litriem):

a) ar absolūtā spirta saturu līdz 15 tilpumprocentiem (ieskaitot) — 64,03 euro,

b) ar absolūtā spirta saturu no 15 tilpumprocentiem (neieskaitot) līdz 22 tilpumprocentiem (ieskaitot) — 99,60

euro;

5) pārējiem alkoholiskajiem dzērieniem (par 100 litriem absolūtā spirta) — 1337,50 euro.

(2) Patstāvīgo mazo alus darītavu saražotajam alum (par 100 litriem) nodokli aprēķina par katru absolūtā spirta

tilpumprocentu, kas izteikts ar precizitāti līdz vienai desmitdaļai, pēc šādām likmēm:

1) par vienā kalendāra gadā saražotajiem pirmajiem 10 tūkstošiem hektolitriem alus — 50 procenti no šā panta

pirmās daļas 1.punktā noteiktās likmes, bet ne mazāk kā 5,69 euro par 100 litriem alus;

2) par pārējo vienā kalendāra gadā saražoto alu — šā panta pirmās daļas 1.punktā noteiktā likme, bet ne mazāk kā

5,69 euro par 100 litriem alus."

2. Izteikt 13.panta pirmo un 1.1 daļu šādā redakcijā:

"(1) Tabakas izstrādājumiem nodokli aprēķina pēc šādām likmēm:

1) cigāriem un cigarillām (par 1000 cigāriem vai cigarillām) — 45 euro;

2) cigaretēm:
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a) 45 euro par 1000 cigaretēm,

b) 33 procenti no maksimālās mazumtirdzniecības cenas;

3) smēķējamai tabakai (par 1000 gramiem tabakas):

a) smalki sagrieztai tabakai cigarešu uztīšanai — 60 euro,

b) citai smēķējamai tabakai — 60 euro.

(11) Summējot lielumus, kas iegūti, piemērojot šā panta pirmās daļas 2.punkta "a" un "b" apakšpunktā cigaretēm

noteiktās nodokļa likmes, aprēķinātais nodoklis nedrīkst būt mazāks kā 90 euro par 1000 cigaretēm."

3. 14.pantā:

izteikt pirmo un otro daļu šādā redakcijā:

"(1) Naftas produktiem, izņemot šā panta otrajā, trešajā, ceturtajā, piektajā un sestajā daļā minētos gadījumus,

nodokli aprēķina pēc šādām likmēm:

1) svinu nesaturošam benzīnam, tā aizstājējproduktiem un komponentiem (par 1000 litriem) — 411,21 euro;

2) svinu saturošam benzīnam, tā aizstājējproduktiem un komponentiem (par 1000 litriem) — 455,32 euro;

3) petrolejai, tās aizstājējproduktiem un komponentiem (par 1000 litriem) — 332,95 euro;

4) dīzeļdegvielai (gāzeļļai), tās aizstājējproduktiem un komponentiem (par 1000 litriem) — 332,95 euro;

5) naftas gāzēm un pārējiem gāzveida ogļūdeņražiem (par 1000 kilogramiem) — 128,06 euro;

6) degvieleļļai, kuras kolorimetriskais indekss ir mazāks par 2,0 un kinemātiskā viskozitāte 50°C ir mazāka par 25

mm2/s, tās aizstājējproduktiem un komponentiem, izņemot šīs daļas 7.punktā minētās degvieleļļas (par 1000

litriem), — 332,95 euro;

7) degvieleļļai, kuras kolorimetriskais indekss ir vienāds ar 2,0 vai lielāks vai kinemātiskā viskozitāte 50°C ir

vienāda ar 25 mm2/s vai lielāka, tās aizstājējproduktiem un komponentiem (par 1000 kilogramiem) — 15,65 euro.

(2) Šā panta pirmās daļas 3., 4. un 6.punktā minētajiem naftas produktiem nodokli aprēķina pēc likmes 56,91 euro

par 1000 litriem, ja attiecīgie naftas produkti ir iezīmēti (marķēti) saskaņā ar šā likuma 28.pantu un tos izmanto par

kurināmo siltuma ieguvei apkurē, sadedzināšanas iekārtās vai siltuma enerģijas ieguvei produkcijas ražošanas

(pārstrādes) tehnoloģiskajā procesā (turpmāk — kurināmais). Ja šajā gadījumā minēto naftas produktu sastāvā

vismaz piecus procentus no kopējā produktu daudzuma veido rapšu sēklu eļļa vai no rapšu sēklu eļļas iegūta

biodīzeļdegviela, nodokli aprēķina pēc likmes 21,34 euro par 1000 litriem.";

izteikt trešās daļas ievaddaļu šādā redakcijā:

"(3) Ja šā panta pirmās daļas 1.punktā minētajiem naftas produktiem ir pievienots etilspirts, kas iegūts no

lauksaimniecības izejvielām un ir dehidratēts (ar spirta saturu vismaz 99,5 tilpumprocenti), un pievienotā etilspirta

saturs veido no 70 līdz 85 tilpumprocentiem (ieskaitot) no kopējā produktu daudzuma, attiecīgajiem produktiem

(par 1000 litriem) nodokli aprēķina pēc likmes 123,36 euro, ja ievērots viens no šādiem nosacījumiem:";

izteikt ceturtās daļas ievaddaļu šādā redakcijā:

"(4) Ja šā panta pirmās daļas 4.punktā minētajiem naftas produktiem ir pievienota no rapšu sēklu eļļas iegūta

biodīzeļdegviela un minētā biodīzeļdegviela veido vismaz 30 tilpumprocentus no kopējā produktu daudzuma,


